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جمع شده، حل نشده!
علی عباسی رائی

مرحله ای تازه در روابط عربستان و آمریکا
دیاکو حسینی

آقای معاون وزیر ارتباطات! یار شاطر باشید نه بار خاطر
مصطفی داننده

برخی از مسئولان و دست اندرکاران کشور و 
رسانه های حامی آنها، از جمع شدن اعتراض های 
یک ماه اخیر در کشور خبر داده و لحن های 
پیروزمندانه و گاهی توام با تحقیر معترضان در 
این راستا بکار می برند. جمع شدن این اعتراض ها 
حداقل برای اینجانب امری کاملا قابل پیش بینی 
بود. اما پرسشی که مطرح می-شود این است 
که آیا ما باید از جمع شدن اعتراض ها خوشحال 
باشیم؟ پاسخ روشن است! تا زمانی که خواسته های 
معترضان شنیده نشود و در زمینه رفع مشکلات 
و ریشه های اعتراضات )که با بی تدبیری و برخی 
معاندان و نبود بستر و امکان اعتراض مسالمت آمیز، 
گاهی تبدیل به اغتشاش می شود( تلاشی صورت 
نگیرد، به هیچ عنوان نباید خوشحال بود. چون به 
زودی و با بهانه ای دیگر این زخم مجددا سر باز 

می کند و دوباره به خانه اول باز خواهیم گشت. لذا 
جمع کردن هنر نیست، حل کردن هنر است.

برای حل مشکلات و رفع عواملی که منجر به 
نارضایتی مردم و درنتیجه اعتراض آنها می شود، 
تنها راهکار موجود دیدن همه مردم و جامعه متکثر 
ایران است. چه بخواهیم، چه نخواهیم، بنا به هر 
دلیلی برخی از مردم سلیقه ای متفاوت از آنچه در 
تریبون های رسمی اعلام می شود، دارند. از مسئولان 
انتظار می رود، این بخش از مردم را هم ببینند و با 
تغییر برخی از قوانین و روش ها، دایره و چتر نظام 
را آنقدر بگسترانند تا همه  مردم )بیش از 80درصد( 
در آن جا شوند وگرنه تکرار شیوه های امتحان شده  
قبلی در برخورد با معترضان )ابتدا نفی و انکار، 
سپس اغتشاشگر و منافق و وابسته به بیگانه خواندن 
آنها، در ادامه آوردن بخش دیگری از مردم به خیابان 

بر علیه اغتشاشگران و در نهایت اعلام پیروزی از 
جمع شدن اغتشاشات( آب در هاون کوبیدن است.

در پایان لازم است به مسئولان و متولیان امر 
گوشزد نمایم که برادران من، اگر بلد نیستید گامی 
در جهت ایجاد وحدت در کشور بردارید، اگر بلد 
نیستید بابت قصورهایتان از مردم عذرخواهی 
کنید، لطفا حداقل با اظهارات نسنجیده تان مردم 
را عصبانی نکنید، دست از ایجاد دوقطبی و تقسیم 
مردم به خودی و غیرخودی بردارید، معترضان 
را تحقیر نکنید )آنها هم بخشی از همین مردم 
هستند(، مردم را در مقابل هم قرار ندهید و تا دیر 
نشده برای اصلاح برخی قوانین و روش ها اقدام 

نمایید.
و کلام آخر؛ اینکه یادتان باشد، ایران برای همه  

ایرانیان است!

تصمیم عربستان سعودی به همراهی روسیه 
در اوپک پلاس برای کاهش تولید نفت، از سوی 
ایالات متحده به عنوان اقدامی در جهت ایستادن در 
سمت مسکو و علیه غرب تلقی شد. انتظار می رود، 
این تصمیم در شرایطی که اروپا و ایالات متحده با 
افزایش بهای انرژی دست و پنجه نرم می کنند، به 
تعمیق بحران منجر شود اما فراتر از آن می تواند 
نشانه ای از تغییر رویکرد عربستان سعودی در اتحاد 
دیرینه خود با ایالات متحده تعبیر شود؛ تغییری که 
پیش از این هم با ارتقای سطح مناسبات تجاری و 
همکاری های نظامی میان پکن و ریاض تردیدهایی 
پیرامون آن وجود داشت. در واکنش به این اقدام 
عربستان سعودی، مقامات دولت بایدن حملات 
لفظی کم سابقه ای را علیه این کشور آغاز کرده اند. 
هیچ وقت توقع نمی رفت که دولت بایدن روابط کاملًا 
حسنه ای با عربستان سعودی داشته باشد. نقش 
محمد بن سلمان ولیعهد سعودی در قتل جمال 
خاشقچی، از همان ابتدای رقابت های انتخاباتی 
۲0۲0 ریاست جمهوری آمریکا، جو بایدن را واداشته 

بود که موضعی روشن در برابر ریاض اتخاذ کند.
موضعی که بعدها در عمل به حاشیه رفت و 
همچنان نیاز متقابل آمریکا و عربستان سعودی 
به مسائل جانبی برتری گرفت. بسیاری از ناظران 
معتقدند که عربستان سعودی به رغم این موضوع، 
احساس خوشایندی به دولت دموکرات در واشنگتن 
ندارد و شیوه نگاه دولت های جمهوری خواه را به امور 
جهانی ترجیح می دهد. تاکید حداقل ظاهری دولت 
بایدن به ارزش های دموکراتیک و حقوق بشر در 
حالیکه مشی ملایم تری در مواجهه های سیاسی با 
کشورهای متخاصم از جمله ایران دارد، یکی از این 
دلایل شمرده شده است. با این حال، پرنس خالد 
بن سلمان گفته که این تصمیم سعودی تنها دلایل 
اقتصادی داشته است. در آخرین واکنش ها، دولت 

بایدن اقدام متقابل را به بازگشت اعضای کنگره از 
تعطیلات موکول کرده و وعده داده است که واکنش 
مقتضی را به تایید هر دو حزب خواهد رساند. تاکنون 
پیشنهاد شده که فروش تسلیحات به عربستان 
سعودی تا یک سال متوقف شود؛ مگر آنکه عربستان 
سعودی در تصمیم خود تجدید نظر کند. در همین 
حال، ریچارد بلومنتال سناتور ارشد حزب دموکرات 
نیز از احتمال انتقال تسلیحات با تکنولوژی بالا که 
آمریکا در اختیار عربستان سعودی گذاشته به روسیه 
ابراز نگرانی کرده است. اتفاقی که در صورت تحقق، 
می تواند روابط عربستان سعودی و آمریکا را به دوران 

تاریکی هدایت کند که تا امروز سابقه نداشته است.
در نگاهی عمیق تر، تصمیم اخیر ریاض می تواند 
ریشه در تلاش محمد بن سلمان در ارائه تصویری 
مستقل، مقتدر و جاه طلب از خود داشته باشد 
که برخلاف کلیشه های مرسوم، فرمانبردار آمریکا 
نیست. این تصویر نه تنها برای جوانان ملی گرای 
سعودی بلکه برای اسلام گرایان وهابی که سال ها 
خاندان سعودی را به اتهام پیروی و میزبانی از آمریکا 
سرزنش کرده اند، جذاب است. به علاوه، ممکن 
است که این پیام، مخاطبانی در میان کشورهای 
منطقه هم داشته باشد. معرفی عربستان سعودی 
تحت رهبری محمد بن سلمان به منزله یک 
قدرت منطقه ای مستقل از آمریکا که حتی توانایی 
ایستادگی در برابر خواسته های آن را دارد، حیثیت 
تازه ای به عربستان می بخشد که نقش آفرینی های 
بزرگتر آن را قابل درک می کند. اما این تنها دلیل 
نیست. رهبران عربستان سعودی مانند بسیاری دیگر 
از کشورهای این منطقه در جهان عرب و فراسوی 
آن دریافته اند که با پایان گرفتن جهان تک قطبی، 
به شکل گریزناپذیری نفوذ چین و روسیه چنان 
رو به افزایش گذاشته که هیچ کنشگری نمی تواند 
آن را نادیده بگیرد. با نزدیک شدن ایران به محور 

چین و روسیه در حالیکه آمریکا توانایی و انگیزه 
کمتری برای تکرار نقش حمایت گرایانه خود در قرن 
بیستم دارد، شاید عربستان سعودی به شیوه هایی 
اندیشیده باشد که ارزش استراتژیک خود را برای 
پکن و مسکو افزایش دهد و از این طریق، از اهمیت 
ایران برای دو قدرت بزرگ بکاهد. اگر عربستان در 
این راه به موفقیت برسد، می تواند به میانجی گری 
این کشورها در حل و فصل اختلافات خود با ایران و 
شاید جایگزین کردن تکیه گاه آمریکا با بازیگرانی به 
مراتب جسور و با انگیزه تر امیدوار باشد. با این وجود 
به نظر نمی رسد رهبران سعودی چنان خیره سرانه به 

این دگرگونی متهورانه دست ببرند.
بیشتر محتمل است که با نزدیک شدن به 
چین و روسیه نه تنها گزینه همکاری عمیق تر 
استراتژیک میان خود و این کشورها را زنده نگه دارد 
بلکه از فرصت هایی بهره بگیرد که هراس ناشی از 
پیوستن عربستان به این محور در حال شکل گیری 
ایجاد می کند. در دنیایی که عدم قطعیت و سیال 
بودن ترتیبات بین المللی وجه غالب روابط میان 
ملت هاست، برگزیدن یک سیاست خارجی منعطف، 
برای بسیاری از کشورها سودمند بوده است و شاید 
امروز عربستان سعودی دلیلی نمی بیند که یکی 
از کشورها نباشد. در مجموع، آمریکا و عربستان 
سعودی بیش از آن به هم متکی بوده اند که آمادگی 
گسستی ناگهانی را داشته باشند و همچنان بیش از 
آن به هم نیاز دارند که کدورت های موقت، سایه ای 

همیشگی بر روابط آن دو بیاندازد.
با تمام این احوال، نمی توان این واقعیت را در 
نظر نگرفت که مشابه بسیاری دیگر از روابط سنتی 
که پیش از این می شناختیم، مناسبات ریاض و 
واشنگتن هم دوران و مرحله تازه ای را آغاز کرده که 

هنوز نمی دانیم چه شمایلی در آینده خواهد یافت.
منبع: خبرآنلاین 

 محمود لیائی، معاون وزیر ارتباطات و مدیرعامل 
شرکت ملی پست گفته است: »متوجه شدم که 
حتی در مناطق روستایی فروش محصولات از 
طریق اینستاگرام صورت می گرفته است. در حین 
بازدید مردم با دیدن من نسبت به شرایط اینترنت 
و فیلترینگ اینستاگرام ابراز شکایت کردند که من 
به آن ها گفتم شما خودتان از قبل به این فکر بودید 
که احیاناً اگر روزی اینستاگرام بسته شود چه اتفاقی 
می افتد؟ خودتان باید به فکر می بودید و از ابتدا از 

ابزاری نظیر اینستاگرام استفاده نمی کردید.«
اجازه بدهید که دیگر خیلی تعجب نکنیم. اگر 
این سخنان و این ادبیات را از برخی مسئولان کشور 
نشنویم باید انگشت بگزیم و شاخ روی سرمان سبز 
شود.  اما لازم است در ادامه چند نکته ساده را به 

آقای معاون وزیر یادآوری کنیم.
اول: کاری که دولت ها نتوانستند در ایران انجام 
دهند، اینستاگرام انجام داد. این شبکه اجتماعی 
توانست یک بازار مجازی برای کسب و کارهای 
ایرانی فراهم کند تا آنها به راحتی بتوانند کالاهای 
خود را در معرض فروش بگذارند.  همان سیستمی 

که رئیس جمهور رئیسی در ایام انتخابات می گفت 
دخترانش هم از این شبکه ها خرید می کنند و مگر 

آدم کسب و کار مردم را تعطیل می کند؟
موفقیت این شبکه به اندازه ای است که 
روستاییان هم که همیشه از دلال و دلال بازی 
شکایت داشتند و بر این باور بودند که نمی توانند 
محصولات خود را به صورت مستقیم در اختیار 
مردم بگذارند از اینستاگرام برای رونق کار خود 

استفاده می کنند. 
دوم: همین پستی که شما رئیس آن هستید به 
لطف همین فروشگاه های مجازی رونق پیدا کرده 
است. به طور مثال مردم در تهران از گرگان لباس 
می خریدند و اهالی آذربایجان برخی کالاهای خود 
را از کردستان تهیه می کردند و همه اینها به لطف 

همین شبکه اجتماعی بود. 
بهتر است به جای استفاده از این ادبیات، از 
اینستاگرام تقدیر کنیم که چنین فضایی را برای 

رونق بخشیدن به بازار فراهم کرده است. 
سوم: اگر یادتان باشد در زمان کرونا که مردم 
از ترس از خانه بیرون نمی آمدند و بسیاری از 

مشاغل مجبور شدند مغازه های خود را جمع 
کنند و کرکره های شان را پایین بکشند؛ شبکه های 
اجتماعی به کمک آمد و دوباره به کارشان رونق داد 

و اجازه نداد آنها شرمنده خانواده شان شوند. 
چهارم: کدام شبکه اجتماعی در داخل ساخته 
شده است که مردم بتوانند به راحتی در آن کسب 
و کار کنند؟ حرف زدن و شعار آسان است. واقعا اگر 
می شد با شعار دادن مسئولان کشور، برق تولید کرد 

الان می توانستیم به همه جهان برق صادر کنیم. 
حالا که حداقل نمی توانید برای مردم کاری کنید 
و کسب و کارهای آن را سروسامان دهید، لطفا با 

حرف هایتان روی اعصاب شان راه نروید. 
دولت سیزدهم که وزیدن باد در بیابان را هم 
از دستاوردهای خود می داند، بهتر است به جای 
اینگونه ادبیات، شغل های مجازی را به نام خود بزند 
و از آن به عنوان اشتغال زایی توسط دولت یاد کند، 

نه اینکه با داس به جان ریشه های آن بیفتد. 
و این حداقل کاری که از دولت انتظار می رود: یار 

شاطر باشید نه بار خاطر!
منبع: عصرایران 
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کارزار متحدین اوکراین علیه ایران
پنتاگونبهمدرکیعلیهتهراندستنیافتهاست

گروه  سیاسی: متحدین اوکراین کارزار فشرده ای علیه آنچه که »استفاده روسیه از پهپادهای تهاجمی ایران« 
می دانند، به راه انداخته اند. »کارین ژان پی یر« سخنگوی کاخ سفید در کنفرانس خبری هفتگی خود مدعی 
شد که پهپادهای ساخت ایران توسط روسیه در جنگ با اوکراین استفاده شده اند. وی در ادامه اظهار کرد که 
واشنگتن به اعمال تحریم علیه دادوستدهای تسلیحاتی ایران و روسیه ادامه خواهد داد. کارین ژان پی یر در 
این زمینه گفت: کاری که ما در اینجا انجام می دهیم، فروش این تسلیحات به روسیه را سخت تر خواهد کرد...

هشدار اپیدمی آنفلوآنزا در کشور 
واریانت های جدید کرونا در دنیا

ادعای عجیب کریمی قدوسی

هدف از آتش سوزی در زندان اوین 
کشتن مهدی  هاشمی بود

وعده های معیشتی که به مردم داده شد اما تحقق نیافت 
خط فقر به 18 میلیون تومان رسید!

گروه اقتصادی – محمدرضا حقی: مرکز آمار در تابلوی آماری قیمت های شهریور ماه اعلام کرد رشد قیمت برخی کالاهای اساسی 
چه تغییری داشته و در این آمارها نشان داد رشد قیمت در ۷ کالاهای مهم بیش از ۱00 درصد بوده است. روندرشد قیمت هادر 

شهریور ماه امسال، مسیری صعودی داشته است.جالب اینجاست که ابراهیم رئیسی در زمان انتخابات بارها در...
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